OFICIAL DE COMPRA

ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES LP-ABR-4-2025-DEC-MDH-1

ADQUISICION DE LADRILLOS PARA LA META:”MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA EN EL I.E. QUEUNA DEL DISTRITO DE
HUANCARANI — PROVINCIA DE PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO?”.

En la oficina de logistica de la Municipalidad Distrital de Huancarani, ubicado en la plaza de armas SIN,
distrito de Huancarani, provincia de Paucartambo y departamento de Cusco a los 09 dias del mes de julio
del afio 2025 siendo las 08:00 horas. El Oficial de Compra designado mediante Memorandum N° 898-
2025-GM/MDH-ECC de fecha 28 de mayo del 2025, tiene la responsabilidad de conducir y desarrollar el
Procedimiento de Seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES LP-ABR-4-2025-DEC-
MDH-1 - PRIMERA CONVOCATORIA Los mismos elaboran la presente acta a fin de efectuar la
APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS POR
LOS POSTORES, correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién publica se logré con la presencia de los siguientes miembros:

CPC ANTONIA TTITO Titutar X

Oficial de Compra ESCALANTE Suplente

Dependencia:  OFICINA DE LOGISTICA

El presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente en contrataciones y se desarrolla
de la siguiente manera:

PRIMERO. - DETALLE DE LOS PARTICIPANTES. De acuerdo con el cronograma establecido en las
bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Fecha.de. ioaliliasi
RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registroenel | Esta
procedimiento |
1 10414102641 LOAYZA DIAZ FLOR NILDA 24/06/2025 Valido
2 | 10421629531 QUISPE CHOQUE ALICIA 16/06/2025 valido
3 |10428943738 PALHUA DIAZ HEIDI MIREA 18/06/2025 Valido
4 |10756057672 MORAN CORDOVA KEVIN LEONARDO 24/06/2025 Valido
5 |10758441623 ABARCA LOAYZA FRANKLIN EDUARDO 16/06/2025 Valido
6 |20412214618 COMERCIAL RIFUMA E.LR.L. 16/06/2025 Valido
CIA. DIMARFE SOCIEDAD COMERCIAL DE
7 | 20450650651 RESPONSABILIDAD LIMITADA - CIA. 16/06/2025 valido
DIMARFE S.R.L.
8 |20490548743 EMPRESA ZOHE SAC 14/06/2025 valido

MINERIA PISCIS GOLD EMPRESA
9 20490768514 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 15/06/2025 Valido
LIMITADA-MINERIA PISCIS GOLD E.I.R.L.

LADRICERAMICOS DEL SUR EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD

16 ||=0eanssse0g LIMITADA - LADRICERAMICOS DEL SUR | 25/06/2025 Valldy
EIRL

11 | 20542663163 PROBISARC S.R.L. 19/06/2025 Valido
CORPORACION MILDERTH EMPRESA

12 |20600186036 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 24/06/2025 Valido

LIMITADA - CORPORACION MILDERTH
E.L.R.L.
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CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU
i3 20600360486 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CONIDEP 16/06/2025 Valido
S.A.C.
i4 20601307724 INGEMYS & LIBERTAD E.IL.R.L. 25/06/2025 Valido
i5 20601607051 EPP INDUSTRIAL E.I.R.L. 17/06/2025 Valido
LADRILLERA SALAZAR RED
MECANIZADOS FULL TECHOS EMPRESA i
i6 20603892667 INDIVIDUAL DE RESPONSALIDAD 15/06/2025 Valido
LIMITADA
JK GARCiA INGENIEROS SOCIEDAD
17 20604017816 ANONIMA CERRADA- JKG INGENIEROS 17/06/2025 Valido
S.A.C.
i8 20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 16/06/2025 Valido
i9 20607300641 INVERSIONES VALESKHA E.I.R.L. 17/06/2025 Vilido
DISTRIBUIDORA YULAC S.A.C - g
20 20610281258 DISTYULAC S.A.C 24/06/2025 Valido
21 20610709673 ALELI SISAY S.A.C. 17/06/2025 Valido
22 20611892340 ARTEFACTOS PERU SELVA S.A.C. 17/06/2025 Valido
INVERSIONES & LOGISTICA VIRGEN i
23 20611903295 ASUNTA E.L.R.L. 17/06/2025 Valido
24 20614053756 GRUPO FERRETERO ALFA E.I.R.L. 23/06/2025 Valido

PRESENTACION DE PROPUESTAS ELECTRONICAS:
De igual forma se verifica en la plataforma del SEACE la presentacion de oferta de los siguientes postores:

] Usuario de !

= 2 U ) de FEStadn

0 i ‘egistro | S utn
i

1 120490548743 | EMPRESA ZOHE SAC 7 03/07/2025 | 14:53:02 20496548743 Valido

2 10421629531 | QUISPE CHOQUE ALICIA 03/07/2025 | 18:53:23 | 10421629531 Valido

CONSULTORES E
INVERSIONES DEL PERU
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA CONIDEP S.A.C.

4 |20611903295 | CONSORCIO LATEVA 03/07/2025 | 23:45:17 | 20611903295 Valido

| T, ! UL/ LU NUIMDIC O ,Racon 2>0cCial | ¢
| -

3 | 20600360486 03/07/2025 | 23:48:23 | 20600360486 Valido

SEGUNDO. - El comité de seleccion procede a realizar la revisién de documentos de admision. segun
requerido en el CAPITULO Il sus numeral 2.2. CONTENIDOS DE LAS OFERTAS, numeral 2.2.1
Documentacion de presentacién obligatoria:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
DOCUMENTACION DE T

PRESENTACION OBLIGATORIA  |EMPRESA |2/ 0 r | CONIDEP |CONSORCIO

ZOHE SAC ALICIA S.A.C. LATEVA
a)  Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE
b)  Pacto de integridad (Anexo N° 2) SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE

c) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o0 mandatario designado para tal efecto.

SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.
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d) Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e

informacion de la oferta, y (ii) no se encuentraimpedido | S| CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE

para contratar con el Estado, de acuerdo con el articulo

33 de la Ley. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en

su defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que

se consigne los integrantes, el representante comun,

el domicilio comun, el correo electrénico comun y fas | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | SI CUMPLE

obligaciones a las que se compromete cada uno de los

integrantes del consorcio, asi como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

f) Documentacion que acredite la desafectacion del

impedimento, en caso el proveedor al registrarse como

participante hubiera presentado la Declaracién Jurada

de Desafectacion del Impedimento (Anexo N° 5), de NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA | NO APLICA
i| conformidad con el numeral 39.4 del articulo 39 del

Reglamento

g) El postor debe presentar tales como autorizacion

de productos, folletos, instructivos, catalogos o SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE | SI CUMPLE

similares.

h)  Oferta Econdomica (Anexo N° 6). En caso el

requerimiento contenga prestaciones accesorias, la

oferta econoémica individualiza los  montos | S| CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE

correspondientes a las prestaciones principales y las

prestaciones accesorias.

i. REMYPE Sl Sl Sl NO

ii. EMPRESA INTEGRADA POR PERSONAS

CON DISCAPACIDAD NO NO NO NO

CARACTERISTICAS Y CONDICIONES DE LOS

BIENES (CAPITULO Ill, NUMERAL 3.4)

Certificado de Control de Calidad SICUMPLE | O | SICUMPLE | SI CUMPLE

Informe Técnico de la Determinacién de la resistencia NO

a compresién dimensionamiento, absorcién y alabeo| S| CUMPLE CUMPLE SI CUMPLE | SICUMPLE

de ladrillos y/o prueba de laboratorio

Licencia de Apertura y Funcionamiento CUTACIS’LE CUrf:l/lCF)’LE SI CUMPLE | SI CUMPLE

NO NO
RESULTADO ADMITIDO | ADMITIDO ADMITIDO | ADMITIDO

TERCERO: CALIFICACION

Segun a lo establecido en el Art. 75 y el numeral 75.2 del Reglamento de Ley General de Contrataciones
Publicas, el oficial de compra de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer lugar seguin orden
de prelacion cumple con el requisito de calificacion detallados en las bases.

ITEM PAQUETE

Requisitos de

Resultado de la

Nro, Nombre o/ Razén: Social Calificacion Calificacion.
CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU —
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE Califica

2 | CONSORCIO LATEVA CUMPLE Califica
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CUARTO. - Acto seguido y de acuerdo a la Ley 32069 Ley General de Contrataciones Publicas, el OFICIAL
DE COMPRA, procede a evaluar las ofertas conforme a los factores de evaluacion prevista en las bases,
de las propuestas debidamente admitidos — CAPITULO 1V, Factores de Evaluacion obteniéndose los
siguientes resultados segiin se muestra en el siguiente cuadro:

ITEM PAQUETE

: . Precio de su
Nro | RUC/Codigo Nombrre o Razon Social Oferta S/.
CONSULTORES E INVERSIONES DEL PERU SOCIEDAD
1 | 20600360486 | ;.\ onrMA CERRADA CONIDEP S.A.C. 93,900.00
2 | 20611903295 | CONSORCIO LATEVA 81,110.30
N ; UINTO. - PUNTAJE DE OFERTAS DE LOS POSTORES:
N \§’ ITEM PAQUETE
- PUNTAJES CONSORCIO
CALIFICACION Seadnlioces CONIDEP S.A.C. VATEVA
| A. OFERTA ECONOMICA 40 puntos 34.55 40.00
B. PLAZO DE ENTREGA 55 puntos 00 00
C. INTEGRACION EN LA CONTRATACION 05 puntos 00 00
PUBLICA
100 34.55 40.00
Bonificacion 5%
PUNTAJE TOTAL REMYPE 36.28 PUNTOS | 40.00 PUNTOS

SEXTO: RESULTADOS DE LA EVALUACION.
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

ITEM PAQUETE

. f Puntaje | Bonificacion Puntaje Orden dde

Nro | RUC/Codigo Nombrre o Razon Social Obtenido REMYPE Total Prelation
1 20611903295 CONSORCIO LATEVA 88.53 0.0 88.53 1
2 20600360486 CONIDEP S.A.C. 83.97 4.20 88.17 2

SEPTIMO. — RESULTADO DE LA CALIFICACION Y EVALUACION

El comite de seleccion a cargo del procedimiento de seleccién da por aprobados los resultados de la
evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacion
de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro de ADQUISICION DE
LADRILLOS PARA LA META:” MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION
SECUNDARIA EN EL ILE. QUEUNA DEL DISTRITO DE HUANCARANI - PROVINCIA DE
PAUCARTAMBO - DEPARTAMENTO DE CUSCO”. A la EMPRESA CONSORCIO LATEVA por un
importe total de S/. 81,110.30.00 (OCHENTA Y UN MIL CIENTO DIEZ CON 30/100 SOLES), incluye
IGV; la oferta economica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el
caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.
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OCTAVO.- SOLICITUD DE REDUCCION DE OFERTA.

El Oficial de Compra a cargo del procedimiento de seleccion viendo que la propuesta ganadora supera el monto del
valor referencia; se le remite una carta SOLICITANDO REDUCCION DE SU OFERTA ECONOMICA al POSTOR
CONSORCIO LATEVA con CARTA N°001-2025-MDH/DEC-LP ABREV 04-2025-DEC/MDH-1. Donde el postor acepta
la reduccion econémica donde nos devuelve con CARTA N°01-CONSORCIO LATEVA-2025, donde nos da su nueva
propuesta econémica con su precio unitarios.

NOVENA. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

El oficial de Compra a cargo del procedimiento de seleccion da por aprobada los resultados de la evaluacion de las
ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas vy
Calificacién adjuntos que forman parte del Acta y otorga la buena pro de ADQUISICION DE LADRILLOS
PARA LA META:” MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE EDUCACION SECUNDARIA
EN EL ILE. QUEUNA DEL DISTRITO DE HUANCARANI - PROVINCIA DE PAUCARTAMBO -
DEPARTAMENTO DE CUSCO”. A la EMPRESA CONSORCIO LATEVA por un importe total de S/.
76,473.00 (SETENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES CON 00/100 SOLES), incluye
IGV, la oferta econémica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el
caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda
tener incidencia sobre el costo del bien a contratar.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente en
sefial de conformidad, siendo las 08:30 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se autoriza la
publicacién de la presente en la plataforma del SEACE.

CIERRRE DE SESION PERMANENTE:

El comite de seleccion en pleno, como 6rgano designado para llevar a cabo la conduccién y ejecucion del
procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA ABREVIADA PARA BIENES LP-ABR-4-2025-DEC-
MDH-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, suscribe la presente acta en sefial de conformidad de todo lo
descrito y manifestado en su contenido, el 09 de julio del 2025 a las 12:30 horas del distrito de Huancarani.

Al
__CPC ANTON/A TTIFQ ESCALANTE.
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